
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 13.02.2023 г.                                                                                                     № 251 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.10.2021 № 2180  

«Об утверждении перечня главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии с абзацами четвертым, пятым пункта 4 статьи 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», пунктом 4 статьи 81 Устава 

Петропавловск-Камчатского городского округа, с учетом пункта 68(1) Порядка 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 15.10.2021 № 2180, изменение, изложив его 

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-



Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа городского округа, начиная с бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 13.02.2023 № 251

1 2 3

900
Управление финансов администрации Петропавловск -Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение

900 01 02 00 00 04 0000 710
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации

900 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации

900 01 03 01 00 04 0001 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на

пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

900 01 03 01 00 04 0001 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты

на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

900 01 03 01 00 04 0002 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты,

полученные бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа из краевого

бюджета)

900 01 03 01 00 04 0002 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты,

полученные бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа из краевого

бюджета)

900 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

900 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

900 01 06 10 02 04 0001 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, 

поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями 

(увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета 

остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств 

местного бюджета)

900 01 06 10 02 04 0002 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, 

поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями 

(увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета 

остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому 

органу муниципального образования)

900 01 06 10 02 04 0004 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, 

поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями 

(увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета 

остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами получателей средств из бюджета)

«Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа

Код 

главы

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источника 

финансирования дефицита 

бюджета

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа/ наименование кода 

группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа



900 01 06 10 02 04 0005 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, 

поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями 

(увеличение  финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета 

остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых 

финансовому органу муниципального образования)

»


	251 13.02.2023
	251 13.02.2023 приложение

